
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 34ης / 20 ∆εκεµβρίου 2013 Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καβάλας 

 

Θ Ε Μ Α 

«Έγκριση απολογισµού του ∆ήµου Καβάλας οικονοµικού 

έτους 2012» 

 

Αριθ. Αποφάσεως  725/2013  

 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΣΙΜΙΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ             ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΠΑΝ∆ΩΝΗ-ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ 

                                                                                                 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Καβάλας, σήµερα στις 20 του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα 

της εβδοµάδος Παρασκευή και ώρα 14.00΄, συνεδρίασε δηµόσια το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Καβάλας, 

µετά την από 16 ∆εκεµβρίου 2013 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε στους 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.  

 

Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ  Ε  Σ    Σ  Υ  Μ  Β  Ο  Υ  Λ  Ο  Ι 

Ακριτίδης Παναγιώτης, Βαβαλέσκου Θεοδώρα, Βέρρος Αριστείδης, Γλάνος Χρήστος, Εµφιετζής 

Σάββας, Ζαχαριάδης ∆ήµος, Ιωσηφίδου Αναστασία, Καλανταρίδης Ηλίας, Κυριατζής Αναστάσιος, 

Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Μουριάδης Θεόδωρος, Παπαδόπουλος Θεόδωρος, Παπαδοπούλου 

Στέλλα, Παπαντίδης Ιορδάνης, Πυραλεµίδου Χρυσούλα, Σµυρλόγλου Αναστάσιος, Σταυρίδης 

Κυριάκος, Σχοινάκης Στυλιανός, Τεκέογλου-Κορδοµάτη Αλεξάνδρα, Τσανάκα ∆ήµητρα, 

Τσοχαταρίδης Χρήστος, Χατζηαναστασίου Αναστάσιος, Χριστοδουλίδης Κωνσταντίνος. 

 

Α  Π  Ο  Ν  Τ  Ε  Σ 

Αν και κλήθηκαν νόµιµα µε την υπ’ αριθ. 34/2013 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω: 

Βακιρτζή Έλσα, Γεωργιάδης Παντελεήµων, ∆εµερτζίδης Παύλος, ∆ηµητριάδης Ανέστης, 

∆ηµητριάδης Νικόλαος, Εριφυλλίδης Ευστάθιος, Ιατρού Σωτήριος, Ιωαννίδης Ηλίας, Καρακατσάνης 

Αργύριος, Κιοσές Νικόλαος, Λιόγκας Βασίλειος, Παππάς Ευάγγελος, Παππάς Λεωνίδας, 

Πασχαλίδης Σάββας, Πεφάνης Κωνσταντίνος, Συγγιρίδης Ανέστης, Τζώτζος Κωνσταντίνος. 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ 

Προσήλθαν:     

Απεχώρησαν:  

Επανήλθαν: 

 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης στην 

οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Κωνσταντίνος Σιµιτσής (άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 

3852/2010). 

 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης: «Έγκριση απολογισµού ∆ήµου 

Καβάλας, οικονοµικού έτους 2012», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 31135/2012 εισήγηση του Προέδρου 

της Οικονοµικής Επιτροπής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Σας διαβιβάζουµε συνηµµένα αντίγραφο της υπ’ αριθ. 185/2013 απόφασης της Οικονοµικής 

Επιτροπής που αφορά την έγκριση του Απολογισµού του ∆ήµου Καβάλας, οικονοµικού έτους 2012 και 

σύµφωνα µε το άρθρο 163 παρ. 1,2 του Ν. 3463/2006, παρακαλούµε για την έγκρισή της. 

 

                             
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩΕ6-ΒΤ4



 2

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ύστερα από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 

163 του Ν. 3463/2006, την υπ’ αριθ. 185/2013 ΑΟΕ και την ανωτέρω εισήγηση, µειοψηφούντων των 

κ.κ. Α. Βέρρου, ∆. Ζαχαριάδη, Α. Ιωσηφίδου, Η. Καλανταρίδη, Σ. Παπαδοπούλου, Ι. Παπαντίδη και 

∆. Τσανάκα  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ            

 

Εγκρίνει τον Απολογισµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2012 ο οποίος σε γενική 

ανακεφαλαίωση παρουσιάζει: 

α) Έσοδα:                                             51.684.349,88 € 

β) Έξοδα:                                              45.549.086,55 € 

γ) Υπόλοιπο:                                          6.135.263,33 € 

δ) Κρατήσεις προς απόδοση:                    37.834,21 € 

ε) Σύνολο:                             6.173.097,54 €, το οποίο µεταφέρθηκε στη νέα χρήση 

οικονοµικού έτους 2013 µε το υπ’ αριθ.  1/ 1-1-2013 γραµµάτιο είσπραξης  

 

 

 

Η Πρόεδρος 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 

 

 

 Άννα Σπανδώνη-Παράσχου 

Ακριβές αντίγραφο 

Καβάλα 23 ∆εκεµβρίου 2013 

O Γραµµατέας 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 

 

 

Χρήστος Γ. Παρασκευάς 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩΕ6-ΒΤ4



Γ Ε Ν Ι Κ Η   Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η

Ε Σ Ο ∆ Α 

Προϋπολογισθέντα Αναµορφώσεις

κατά την διάρκεια

του οικονοµικού

έτους 2012

Προϋπολογισθέντα όπως αυτά

διαµορφώθηκαν

Βεβαιώθεντα ∆ιαγραφέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα

Υπόλοιπα

Τακτικά Εσοδα 39.819.924,00 100.000,00 39.919.924,00 33.304.425,36 54.353,75 30.145.001,30 3.105.070,31

Εκτακτα & Λοιπά Εσοδα 26.044.360,57 10.291.963,20 36.336.323,77 20.642.586,17 28.303,39 19.108.653,30 1.505.629,48

Χρηµατικό Υπόλοιπο 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 2.430.695,28 0,00 2.430.695,28 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 66.864.284,57 10.391.963,20 77.256.247,77 56.377.706,81 82.657,14 51.684.349,88 4.610.699,79

Ε Ξ Ο ∆ Α 

Προϋπολογισθέντα Αναµορφώσεις

κατά την

διάρκεια του

οικονοµικού

έτους 2012

Προϋπολογισθέντα

όπως αυτά

διαµορφώθηκαν

∆εσµευθέντα Υποχρεώσεις

προς Τρίτους

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Πληρωτέα

Υπόλοιπα

Αδιάθετες

Πιστώσεις

Υπερβάσεις

Έξοδα 66.864.284,57 10.391.963,20 77.256.247,77 66.854.903,39 48.586.850,10 45.598.048,47 45.549.086,55 48.961,92 31.658.199,30 0,00

Αποθεµατικό 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.135.263,33 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 66.864.284,57 10.391.963,20 77.256.247,77 66.854.903,39 48.586.850,10 45.598.048,47 51.684.349,88 48.961,92 31.658.199,30 0,00

∆ΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 14/2/2017

ΤΑΜΕΙΑΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ Χρήση 2012 Σελίδα 38


